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JEDNOGŁOŚNE WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA GRZEGORZA PODLEJSKIEGO

19 czerwca 2024 r. odbyła się III Se-
sja Rady Gminy Mierzęcice podczas 
której Radni jednogłośnie udzielili 
Wójtowi zarówno wotum zaufania 
jak i absolutorium.

Corocznie w połowie roku ma miej-
sce jedna z najważniejszych sesji 
Rady Gminy, podczas której Wójt 
przedstawia kompleksowo i szcze-
gółowo  wszystkie podejmowane 
działania, analizuje je oraz opisuje 
stan finansów gminy i realizację bu-
dżetu.

Przedstawienie raportu o stanie 
Gminy Mierzęcice oraz sprawoz-
dań z realizacji ubiegłorocznego 
budżetu gminy i podległych mu in-
stytucji, było podstawą głosowań 
radnych nad podsumowaniem dzia-
łań Wójta Grzegorza Podlejskiego 
w roku 2023. 

Głosowania nad wotum zaufania 
i absolutorium za realizację ubie-
głorocznego budżetu poprzedziła 
dyskusja radnych oraz pozytywne 
opinie, które w tej sprawie wydała 
zarówno Komisja Rewizyjna, jak i 
Regionalna Izba Obrachunkowa.

Raport o stanie gminy, który jest 
podstawą tych działań jest dostęp-
ny w wersji internetowej w Biulety-
nie Informacji Publicznej. Taką for-
mę prezentacji nasza gmina oferuje 
mieszkańcom już od 2019 roku, co 
pozwala na łatwy dostęp, analizę 
i porównanie wszystkich informacji, 
które są pogrupowane w wielu dzia-
łach i podrozdziałach.

Absolutorium jest jednym z najważ-
niejszych środków kontroli rady nad 
działalnością Wójta. Jego przedmio-
tem jest ocena gospodarki finanso-

wej gminy, za której prawidłowość 
ponosi odpowiedzialność organ wy-
konawczy. Dodatkowo Rada Gminy 
ma obowiązek rozpatrzenia podczas 
tzw. sesji absolutoryjnej raportu 
o stanie gminy, będącego podstawą 
do głosowania nad wotum zaufania. 
Podczas sesji Wójt - Grzegorz Pod-
lejski przedstawił Raport o sta-
nie Gminy Mierzęcice, w którym 
podsumował swoją działalność w 
2023 r. Informował o zadaniach ja-
kie gmina dodatkowo realizowała, 
o najważniejszych inwestycjach oraz 
sytuacji finansowej gminy. Podkre-
ślał skuteczność podejmowanych 
działań w pozyskiwaniu środków ze-
wnętrznych.

Wszystkie działania zostały pozy-
tywnie ocenione przez Radę Gminy, 
czego dowodem jest udzielenie Wój-
towi absolutorium i wotum zaufania.
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ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENI PUBLICZNEJ W CENTRUM GMINY MIERZĘCICE

Gmina Mierzęcice otrzymała dofi-
nansowanie z Górnośląsko Zagłę-
biowskiej Metropolii w ramach 
Funduszu Odporności w roku 
2024 w kwocie   516.672,00 zł  na 
realizację projektu pn.: „Zagospo-
darowanie przestrzeni publicznej 
w centrum Gminy Mierzęcice”.

Przedmiotem projektu jest este-
tyczne i funkcjonalne zagospoda-
rowanie terenu  wokół Gminnego 
Ośrodka Kultury w Mierzęcicach. 

W ramach zadania zaplanowano 
utwardzenie części terenu kostką 
brukową i wykonanie nowej na -

wierzchni asfaltowej, wykonanie 
skweru z elementami małej archi-
tektury oraz uporządkowanie ist-
niejącej i urządzenie nowej zieleni.
W dniu 27 czerwca br. podpisana 
została umowa na realizację zada-
nia z Konsorcjum firm PRDM Sp. 
z o.o. oraz BRUK SA. 

Urząd Gminy

NOWE OBIEKTY OGÓLNODOSTĘPNEJ INFRASTRUKTURY PUBLICZNEJ W SOŁECTWIE MIERZĘCICE II

Gmina Mierzęcice jako jedyna 
gmina w powiecie będzińskim 
otrzymała  pomoc finansową                     
z budżetu Województwa Śląskie-
go w ramach Marszałkowskiego 
Konkursu „Inicjatywa Sołecka” 
w 2024 roku na zadanie pn.: „Za-
gospodarowanie przestrzeni pu-
blicznej w sołectwie Mierzęcice II”. 

W ramach projektu zaplanowano 
budowę dużej zadaszonej altany 
ze stołami i ławami, grilla oraz krę-
gu tanecznego.

Wykonawcą zadania jest firma 
ROM BRUK Roman Gwóźdź z Twar-
dowic.
Koszt całkowity to 104.550 zł,          

z czego 80.000 zł stanowić będzie 
otrzymana dotacja, zaś pozosta-
łe środki zostały zabezpieczone                
w Funduszu Sołeckim i budżecie 
gminy.

Urząd Gminy

SYSTEM POWIADAMIANIA RATUNKOWE-
GO - NUMER ALARMOWY 112
(tylko dla posiadaczy telefonów komórkowych)
POLICJA 997

KPP BĘDZIN 47 853 62 55

KOMISARIAT POLICJI W SIEWIERZU
47 853 66 10

STRAŻ POŻARNA 998
PSP BĘDZIN 47 851 70 03

POGOTOWIE RATUNKOWE 999
BĘDZIN 32 267 36 10

POGOTOWIE ENERGETYCZNE 991
BĘDZIN 32 267 66 29

POGOTOWIE GAZOWE 992
ZAWIERCIE 32 672 12 73

URZĄD GMINY (32) 288 79 00, 
(32) 288 78 72, (32) 288 70 55, (32) 381 
15 00, Fax (32) 750 07 77

POWIATOWY ZARZĄD DRÓG
32 287 75 19

GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI WOD-
NEJ I KOMUNALNEJ 32 288 70 53

NZOZ PROMED (OŚRODEK ZDROWIA)
32 288 70 45 LUB 32 700 37 83

POCZTA 32 288 70 15

APTEKA GALLENA 32 288 70 40

APTEKA MOJE ZDROWIE 32 700 37 53

GABINET WETERYNARYJNY ,,MEDI-VET”
32 284 02 23

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
- CENTRALA MIERZĘCICE 32 288 70 35
- FILIA MIERZĘCICE OSIEDLE 32 380 10 50

GMINNY OŚRODEK KULTURY
- CENTRALA 32 288 70 82
- FILIA TOPOROWICE 32 288 70 28

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
32 284 23 83

KRAKOWSKI BANK SPÓŁDZIELCZY 
W MIERZĘCICACH 
32 288 70 39
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REMONTY DRÓG GMINNYCH

Pod koniec czerwca br., wyko-
nawca  - Konsorcjum firm PRDM 
Sp. z o.o. z Lelowa oraz BRUK SA 
z Lisowa, zakończył  modernizację 
dwóch dróg gminnych ul. Nowo-
wiejskiej w Zawadzie oraz ul. Sta-
wowej w Przeczycach.

Prace remontowe trwają jeszcze 
na ul. Parkowej w Boguchwało-
wicach i ul. Sosnowej w Mierzęci-
cach. Zakończenie prac planowane 
jest w lipcu 2024 r.

W ramach realizacji tego zadania 
wykonywane są m.in: nowe na-
wierzchnie jezdni, przebudowy
zjazdów, wbudowania krawężni-
ków betonowych oraz regulacja 
istniejących studni rewizyjnych
w jezdni.

Łączna wartość inwestycji to 
2.966.920,35 zł. 

Realizacja zadania przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa komuni-
kacyjnego dla wszystkich użytkow-
ników dróg.

Urząd Gminy
Modernizacja drogi - Zawada ul. Nowowiejska - po

Modernizacja drogi - Przeczyce ul. Stawowa - po

Modernizacja drogi - Zawada ul. Nowowiejska - przed

Modernizacja drogi - Przeczyce ul. Stawowa - przed
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INFORMACJA O OBOWIĄZKU PODPISANIA NOWEJ UMOWY

Gminny Zakład Gospodarki Wod-
nej i Komunalnej w Mierzęcicach 
informuje, że zgodnie z Zarządze-
niem nr 5/2022 z dnia 05.09.2022 r. 
wprowadził nową treść umowy 
na dostarczanie wody i odprowa-
dzanie ścieków.

Głównym powodem wprowadze-
nia nowej  umowy jest dostoso-
wanie jej treści do aktualnie obo-
wiązujących przepisów prawa oraz 
wdrożenie innowacji w zakresie 
świadczonych usług w celu polep-
szenia obsługi naszych klientów 
- dzięki temu będzie można otrzy-
mać faktury pocztą elektroniczną, 
a także korzystać z internetowego 
biura obsługi klienta - IBO.
 
W celu usprawnienia całego pro-
cesu zmiany umów prosimy na-
szych klientów w miarę swoich 
możliwości o bezpośredni kon-
takt w siedzibie Zakładu od po-
niedziałku do piątku w godzinach 
7:00 - 15:00 w celu podpisania no-
wej umowy. Nie dotyczy to osób, 
które taką umowę już podpisały. Z 
góry dziękujemy za zrozumienie. 

Umowa o zaopatrzenie w wodę 
i odprowadzanie ścieków może 
być zawarta z osobą, która: 
posiada tytuł prawny do korzy-
stania z nieruchomości, do której 

ma być dostarczana woda, np.: 
własność, współwłasność, użyt-
kowanie wieczyste, trwały zarząd, 
dzierżawa, najem (na podstawie 
pisemnej umowy), użyczenie loka-
lu (potwierdzone na piśmie).

Dokumenty wymagane przy za-
wieraniu umowy:
1) dokument potwierdzający tytuł 
prawny do korzystania z nierucho-
mości (np. akt notarialny, posta-
nowienie sądowe, odpis z księgi 
wieczystej, umowa najmu lokalu, 
umowa użyczenia) - do wglądu;
2) dowód osobisty;

3) pełnomocnictwo (jeśli umowę 
zawiera pełnomocnik właściciela 
lub większości współwłaścicieli);
4) akt zgonu właściciela nierucho-
mości, w przypadku dziedziczenia 
ustawowego lub dziedziczenia te-
stamentowego;
5) w przypadku prowadzonej na 
terenie nieruchomości działalno-
ści gospodarczej lub zarejestrowa-
nego gospodarstwa rolnego np. 
dokument nadania nr NIP, REGON, 
aktualny wydruk z CEiDG lub aktu-
alny odpis KRS.

GZWiK MIERZĘCICE

KOLEJNE 4 MLN ZŁ NA MODERNIZACJĘ SIECI WODOCIĄGOWEJ W GMINIE MIERZĘCICE

Gmina Mierzęcice przystąpiła do 
realizacji inwestycji obejmującej 
modernizację sieci wodociągowej 
oraz wymianę wodomierzy, na 
którą pozyskano dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład.

Inwestycja została podzielona na 3 
części:
    1) Część nr 1 - Modernizacja 
istniejącej sieci wodociągowej              
o średnicy DN110 mm i DN 80 po-
przez zaprojektowanie i wybudo-
wanie sieci wodociągowej Dw100 
dla miejscowości Przeczyce w ulicy 
Zarzecznej i Słonecznej.

            2)  Część nr 2 - Dostawa i montaż 
wodomierzy z systemem zdalne-
go odczytu radiowego na terenie 

Gminy Mierzęcice.
    3) Część nr 3 - Modernizacja 
Ujęcia Wody w Przeczycach, przy        
ul. Targowej. 

Wykonawcą części nr 1 i 3 jest 
firma  JURABUS Grzegorz Matyja 
Spółka Komandytowa z Niegowej.
Wykonawcą części nr 2 jest 
Konsorcjum firm: S WATER Sp.                         
z o.o.    z  Tychów  i  AQUA Partner                  
Sp. z o.o. z Wrocławia.

W związku z trwającymi pracami 
projektowymi, w najbliższym cza-
sie będą prowadzone uzgodnienia 
z właścicielami nieruchomości po-
łożonymi w Przeczycach przy ul. 
Słonecznej  i Zarzecznej dotyczące 
przebudowy istniejącej sieci wo-
dociągowej.

Jednocześnie realizowane będą 
prace związane z  wymianą wodo-
mierzy we wszystkich miejscowo-
ściach w Gminie Mierzęcice.

Montaż nowych wodomierzy od 1 
lipca będzie realizowany przez pra-
cowników firmy AQUA Partner 
Sp. z o.o., którzy posiadać będą 
upoważnienia Wójta Gminy Mie-
rzęcice.

Wymiana wodomierzy przeprowa-
dzana jest na koszt Gminy Mierzę-
cice, bezpłatnie dla mieszkańców.

Całkowita wartość inwestycji wy-
nosi 4.139.504,73 zł a pozyskane 
dofinansowanie to 3.932.529,00 zł.

GZWiK MIERZĘCICE
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DOFINANSOWANIE NA WYKONANIE INWENTARYZACJI AZBESTU

Gmina Mierzęcice otrzymała do-
finansowanie, w ramach „Kon-
kursu Azbest 2024” organizowa-
nym przez Ministerstwo Rozwoju            
i Technologii, na przeprowadze-
nie aktualizacji inwentaryzacji 
wyrobów azbestowych. Wyroby 
azbestowe jako materiały nie-
bezpieczne podlegają ciągłej kon-
troli i stopniowej utylizacji, aby 
osiągnąć cel zapisany w Progra-
mie Oczyszczania Kraju z Azbestu           
i całkowicie unieszkodliwić wyro-
by azbestowe w Polsce do końca 
2032 roku.

Inwentaryzacja umożliwia po-
zyskiwanie przez Urząd Gminy 
środków dla mieszkańców na 
utylizację azbestu oraz pozwala 
na aktualizację danych dotyczą-
cych ilości wyrobów zawierają-
cych azbest na terenie gminy.  
Kwota jaką zostało wsparte zada-
nie wynosi 25.300,00 zł i stano-
wi 80% całego przedsięwzięcia.

Do wykonania zadania na terenie 
Gminy Mierzęcice, w drodze zapy-
tania ofertowego, została wyłonio-
na firma GrinIS Michał Kozielski.

W sierpniu 2024 r. prowadzone 
będą prace inwentaryzacyjne,
w formie spisu z natury oraz po-
przez użycie bezzałogowego stat-
ku powietrznego (drona), w celu 
utworzenia ewidencji obecnie 
wstępujących wyrobów azbesto-
wych na pokryciach dachowych.

Przedstawiciele firmy GrinIS Mi-
chał Kozielski w trakcie przepro-
wadzania inwentaryzacji będą po-
siadali identyfikatory podpisane 
przez Wójta Gminy zawierające:

-  numer dowodu osobistego pra-
cownika firmy,
-   uprawnienia nadane przez Urząd 
Lotnictwa Cywilnego.

W trakcie inwentaryzacji właści-
cielom nieruchumości pozosta-
wiona zostanie: Karta zgłoszenia 
wyrobów zawierających azbest 
z pieczęcią Urzędu Gminy, którą 
należy wypełnić w przypadku po-
siadania:
- wyrobów zmagazynowanych 
obecnie na posesji i/lub eternitu 
bezazbestowego, tzw. eurofala. 

Wszelkie potrzebne informacje 
znajdą Państwo w dostarczonym 
piśmie.

UWAGA!

Tylko nieruchomości ujęte w in-
wentaryzacji będą mogły skorzy-
stać z dofinansowań pozyskanych 
przez gminę na unieszkodliwienie 
azbestu, dlatego ważne jest, aby 
każdy kto posiada wyroby zawie-
rające azbest został ujęty w inwen-
taryzacji.

Prosimy o współpracę przy reali-
zacji zadania. Za okazaną pomoc 
dziękujemy.

Urząd Gminy
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INFORMACJE W SPRAWIE PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI, ROLNEGO I LEŚNEGO

Szanowni Mieszkańcy

Po raz kolejny informujemy o prze-
prowadzonej przez Starostwo Po-
wiatowe w Będzinie modernizacji 
ewidencji gruntów i budynków 
w zakresie aktualizacji użytków 
gruntowych i opracowania ewi-
dencji budynków, w wyniku której 
niektóre grunty zostały sklasyfiko-
wane inaczej niż dotychczas.
 
Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 
17 maja 1989 r. – Prawo Geodezyj-
ne i Kartograficzne - dane wynika-
jące z ewidencji gruntów i budyn-
ków prowadzone przez Starostwo, 
stanowią podstawę do wymiaru 
podatków. 

Starosta Będziński ogłosił w dniu 
11 marca 2022 r. w Dzienniku 
Urzędowym Województwa (poz. 
1634) informację o tym, że dane 
objęte modernizacją, zawarte 
w projekcie operatu opisowo-kar-
tograficznego stają się danymi 
ewidencji gruntów i budynków.

Zmiany zapisów w ewidencji grun-
tów i budynków wynikające z mo-
dernizacji ewidencji spowodowały, 
że na podatnikach ciąży ustawowy 
obowiązek złożenia, bez wezwania 
organu podatkowego, w termi-
nie 14 dni od daty wystąpienia tej 
zmiany odpowiednich informacji  
w sprawie podatku od nierucho-
mości, rolnego i leśnego. 

Urząd Gminy w Mierzęcicach na 
bieżąco wysyła wezwania do zło-
żenia stosownych korekt. Aby 
usprawnić pracę Urzędu prosi-
my, aby Mieszkańcy, którzy do tej 
pory nie dokonali stosownych ko-
rekt informacji w sprawie podat-
ku od nieruchomości, zgłosili się 
do Urzędu Gminy w Mierzęcicach 
w najbliższym terminie, bez ocze-
kiwania na Wezwanie. Dotyczy 
to zwłaszcza mieszkańców Nowej 
Wsi, Toporowic i Przeczyc, którzy 
jeszcze nie otrzymali wezwań.

Obsługa interesantów w powyż-
szej sprawie odbywa się w pok. 
nr 7.

Urząd Gminy

SOŁTYSI NOWEJ KADENCJI

Poniżej przybliżamy Państwu syl-
wetki sołtysów nowej kadencji 
w Gminie Mierzęcice.

Sołectwo Toporowice -
Pani Anna Kolasińska

Mam 47 lat. Jestem mężatką. 
W sołectwie Toporowice miesz-
kam od urodzenia.  Moja dzia-
łalność społeczna rozpoczęła 
się kiedy mieszkańcy sołectwa 
obdarzyli mnie zaufaniem i wy-
brali na Sołtysa w 2014 r . Pełni-
łam funkcję przez dwie kadencje. 
W tegorocznych  wyborach miesz-
kańcy jednogłośnie  zadecydowa-
li,  abym dalej pełniła tę funkcję.  
To odpowiedzialność i wy-
zwanie. Ale i przygoda, któ-

ra daje mi wiele satysfakcji. 
Dodam, że decydując się do dal-
szego pełnienia tej funkcji mo-
tywowało mnie to, że w moim 
sołectwie mam tak wspania-
łych mieszkańców, którzy ra-
zem ze mną chcą  działać na 
rzecz naszej małej ojczyzny.

Sołectwo Przeczyce -                 
Pani Agnieszka Kołtunowska

Mam 49 lat oraz dwoje dzieci. Z 
wykształcenia jestem technikiem 
ekonomistą, jednakże pracuję na 
terenie naszej gminy na stacji paliw. 
W wolnym czasie uwielbiam zaj-
mować się kwiatami w ogrodzie. 
Działam w Kole Gospodyń Wiej-
skich JEZIORANKI, gdzie wspólnie                               
z pozostałymi członkiniami przy-
gotowuję występy artystyczne 
na uroczystości odbywające się 
w okolicy. Obecnie jestem rów-

nież Radną Gminy Mierzęcice.

Sołectwo Mierzęcice Osiedle - 
Pani Anna Jabłońska

Od 24 lat mieszkam w  So-
łectwie Mierzęcice Osie-
dle. Jestem emerytką. Wcze-
śniej, przez 35 lat pracowałam 
w Urzędzie Gminy Mierzęcice, 
z czego ostatnie 25 lat na stano-
wisku kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego. Dzięki współpracy 
z Urzędem Gminy w ostatnich la-
tach znacząco poprawiła się es-
tetyka sołectwa poprzez zorgani-
zowanie placu rekreacyjno - gril-
lowego, placu zabaw dla dzieci, 
rozebranie zniszczonej hali spor-
towej, a także zainstalowanie mo-
nitoringu. W wolnym czasie czy-
tam książki (książki historyczne), 
uprawiam także działkę. Liczę na 
dalszą współpracę z mieszkańca-
mi jak również z Urzędem Gminy.
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Sołectwo Nowa Wieś -                               
Pani Barbara Czapla

Jestem mieszkanką sołectwa 
Nowa Wieś od 1982 roku. Jestem 
mężatką, mamą trójki dzieci i bab-
cią sześciorga wnuków.
Posiadam wykształcenie średnie. 
Obecnie jestem na emeryturze, 
Od 2020 roku pełnię funkcję Soł-
tysa w Nowej Wsi, współpracuję 
ze wszystkimi organizacjami dzia-
łającymi na terenie sołectwa. Je-
stem członkinią Koła Gospodyń 
Wiejskich. Jako Sołtys organizuję 
imprezy integracyjne, akcje chary-
tatywne, prace społeczne. Dzięki 
pełnieniu funkcji Sołtysa pozna-
łam potrzeby mieszkańców.
W swoich działaniach jestem  bez-
interesowna oraz otwarta na po-
trzeby i problemy mieszkańców.

Sołectwo Mierzęcice II -                           
Pan Krzysztof Lubas

Mam 53 lata. Obecna kadencja 
będzie czwartą kadencją jako Soł-
tys Sołectwa Mierzęcice II. Jestem 
żonaty, mam dorosłego syna. Wy-
kształcenie średnie.  Pracuję jako 
Pracownik PKM Świerklaniec. Je-
stem Wiceprezesem Klubu HDK 
PKC, Strażakiem Ochotnikiem oraz 
członkiem zarządu OSP Mierzęcice 
II, gdzie pełnię funkcję Skarbnika. 
W obecnej kadencji zostałem wy-
brany do Rady Gminy Mierzęcice.

Sołectwo Mierzęcice - 
Pani Lidia Hernik

Funkcję Sołtysa Sołectwa Mierzę-
cice pełnię trzecią kadencję. Pra-
cuję zawodowo – jestem doradcą 
i agentem ubezpieczeniowym. 
Mam średnie wykształcenie. Lubię 
teatr, operetkę, dobre kino oraz 
czytanie książek.

Sołectwo Najdziszów - 
Pani Violetta Waloszczyk

Od wielu lat jestem mieszkan-
ką Najdziszowa. Angażuję się             
w życie społeczne Gminy Mie-
rzęcice, planuję zająć się z odda-
niem i zaangażowaniem również 
sprawą sołectwa Najdziszów. 
Zawodowo jestem związana 
z Gminną Biblioteką Publiczną im. 
Jana Pawła II w Mierzęcicach.

Sołectwo Boguchwałowice -          
Pani Stanisława Bacik

Na funkcję Sołtysa zostałam wy-
brana 29 maja 2024 r. Prowadzę 
własną działalność gospodarczą od 
1989 r. Uwielbiam pracę z ludźmi. 
Jestem szczęśliwą babcią. Lubię 
działać społecznie i bezinteresow-

nie. Liczę na pomoc i współpracę 
z mieszkańcami i Urzędem Gminy.

Sołectwo Zawada - 
Pani Patrycja Gawron

Jestem mężatką i mamą 18-let-
niej córki. Funkcję Sołtysa, któ-
ra przynosi mi wiele satysfakcji 
i zaangażowania pełnię od 2013 
roku. Posiadam wyższe wykształ-
cenie i od ponad 20 lat pracuję 
zawodowo w księgowości. Naj-
ważniejszymi zasadami, którymi 
kieruje się w życiu są: uczciwość, 
wrażliwość oraz konsekwencja 
i skuteczność w działaniu. Lubię ak-
tywnie spędzać czas z rodziną, pra-
ce w ogrodzie i jazdę na rowerze.

Sołectwo Sadowie - 
Pani Marta Trefon

Jestem Sołtysem Sadowia od 
2007 r. Rozpoczynam obecnie swo-
ją piątą kadencję. Przedsiębiorcza 
i zaradna, pełna inicjatyw. Od wie-
lu lat wraz z radnym i druhami 
z OSP skutecznie dbam o dobro 
wszystkich mieszkańców swoje-
go sołectwa – od najmłodszych 
do najstraszych. Jestem zawsze 
gotowa do pomocy, otwarta na 
współpracę z mieszkańcami oraz 
władzami Gminy Mierzęcice. Pry-
watnie jestem szczęśliwą żoną 
i mamą czwórki wspaniałych dzieci.

Urząd Gminy
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JUBILEUSZE KSIĘDZA PROBOSZCZA JANUSZA RAKOCZEGO

Niedziela 9 czerwca 2024 r. była 
szczególnym dniem dla targo-
szyckiej Wspólnoty parafialnej. 
Tego dnia Proboszcz parafii pw. 
św. Mikołaja obchodził Jubileusz:  
70. rocznicy urodzin,  45. roczni-
cy święceń kapłańskich oraz 40. 
rocznicy pracy w parafii.

Z tej pięknej okazji została odpra-
wiona Uroczysta Suma, podczas 
której licznie zebrani parafianie 
modlili się właśnie w intencji Ka-
płana. 

Eucharystii przewodniczył Jego 
Ekscelencja Ksiądz Biskup Grze-
gorz Kaszak, który wygłosił 
podniosłe i wzruszające Sło-
wo Boże. Nie był to jedyny
Duszpasterz. Pozostałymi Cele-
bransami Mszy Świętej byli: Dy-
rektor Caritas Diecezji Sosnowiec
kiej - Ksiądz Przemysław Szot, 

Proboszcz Parafii pw. Matki Bo-
żej Bolesnej w Czeladzi - Ksiądz 
Józef Handerek oraz sam Julibat - 
Ksiądz Proboszcz Janusz Rakoczy.

Po uroczystej Mszy Św. nastąpił 
czas na życzenia od parafian oraz 
szanownych gości.  Słów dobroci 

oraz przepięknych życzeń od wier-
nych dla Jubilata nie było końca. 

Dołączając się do płynących ser-
deczności, życzymy Księdzu Pro-
boszczowi: 

„AD MULTOS ANNOS!”

Urząd Gminy

Zapraszamy serdecznie na spotka-
nia z ekodoradcą, które odbędą 
się w następujących terminach:

- 17 lipca 2024 r. w godzinach 
11:30 - 16:30
-  24 lipca 2024 r. w godzinach 
9:00 - 11:30
- 7 sierpnia 2024 r. w godzinach 
9:00 - 14:00

Ekodoradca będzie dostępny dla 
mieszkańców Gminy w pokoju nr 
1, mieszczącym się na parterze bu-
dynku Urzędu Gminy Mierzęcice 
przy ul. Wolności 95.

W ramach spotkań ekodoradca 
udzielać będzie indywidualnych 
konsultacji, podczas których każda 
zainteresowana osoba będzie mogła:

- Dowiedzieć się o dostępnych pro-
gramach dofinansowań do wymia-
ny źródła ciepła, termomoderni-
zacji budynku lub instalacji paneli 
fotowoltaicznych.

- Wspólnie z ekodoradcą wypełnić 
wnioski do programów takich jak: 
„Czyste Powietrze”, „Mój Prąd”, 
„Moje Ciepło” oraz inne.

- Zyskać wiedzę na temat podno-

szenia efektywności energetycznej 
budynku oraz optymalnego dobo-
ru źródła ciepła.

- Zapoznać się z kluczowymi aspek-
tami uchwały antysmogowej.

Udział w spotkaniach jest bezpłat-
ny i otwarty dla wszystkich zainte-
resowanych.

Konsultacje będą prowadzone 
przez Ekodoradcę Subregionalne-
go Związku Gmin i Powiatów Sub-
regionu Centralnego Wojewódz-
twa Śląskiego w ramach projektu 
LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”.

Serdecznie zapraszamy do udzia-
łu!
O kolejnych spotkaniach będziemy 
informować.

Urząd Gminy

SPOTKANIA Z EKODORADCĄ



Panorama Gminy Mierzęcice - Nr 3/2024 - strona 9

SENIORZY NADAL CELEM OSZUSTÓW! - METODA NA WNUCZKA

Oszuści bezwzględnie wykorzy-
stują ufność seniorów! Jedną           
z metod, jakiej używają przestęp-
cy, aby wykorzystać nieostroż-
ność, jest metoda na wnuczka. 
Popularna metoda przestępców 
na wyłudzanie pieniędzy od 
seniorów jest nadal aktualna.                        
O tym jak to wygląda opowiada 
Daria Widawska.

Kampania „Bankowcy dla CyberE-
dukacji” jest wspólną inicjatywą 
Związku Banków Polskich, Fundacji 
Warszawski Instytut Bankowości, 
Bankowego Centrum Cyberbez-
pieczeństwa, banków oraz Policji.

„Tyle mówi się o najróżniejszych 
metodach oszustw, których ofiara-
mi padają seniorzy. A to na wnucz-
ka z wypadkiem w tle, zagroże-
niem życia czy po prostu potrzebą 
natychmiastowej pomocy człon-
kowi rodziny. A to na „policjanta”,
gdy senior zostaje poproszony 
o pomoc w przeprowadzeniu „taj-
nej akcji policyjnej” […]. Więc po raz 
kolejny przypominany i prosimy, 
dziadku, babciu bądźcie ostrożni! 
Nie dajcie się nabrać! W razie wąt-
pliwości zadzwońcie po prostu do 
wnuczka i zapytajcie, czy wszystko 
z nim w porządku. I nigdy, prze-
nigdy nie umawiajcie się na spo-

tkania, aby przekazać pieniądze” 
– przestrzega Daria Widawska.

Wirtualna przestrzeń to szanse, 
ale też zagrożenia. Na każdym 
kroku należy zachować rozsądek 
i wiedzieć, jak się zachowywać 
w cyberprzestrzeni. Dlatego w ra-
mach kampanii „Bankowcy dla Cy-
berEdukacji” powstał cykl krótkich 
filmów, w których popularni arty-
ści i prezenterzy telewizyjni opo-
wiadają, jak w sposób świadomy,
odpowiedzialny i bezpieczny ko-
rzystać z dobrodziejstw cyfrowej
rzeczywistości. Twarzami tego-
rocznej edycji są Daria Widawska 
i Jerzy Kryszak.

Związek Banków Polskich, Funda-
cja Warszawski Instytut Bankowo-
ści, Bankowe Centrum Cyberbez-
pieczeństwa wraz z bankami oraz 
Policją apelują:

• Chrońmy naszych seniorów.
• Przypominajmy, aby w podej-

rzanej sytuacji natychmiast 
dzwonili do członków rodziny 
lub na policję.

• Seniorze, nie wykonuj ślepo 
poleceń oszusta.

• Zweryfikuj opisaną sytuację z 
rodziną lub policją.

Materiały filmowe dostępne są na 
stronie internetowej: 
www.wib.org.pl

KPP Będzin

OSTRZEŻENIA RCB



Panorama Gminy Mierzęcice - Nr 3/2024 - strona 10

W poniedziałek 17 czerwca br. 
w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Mierzęcicach odbyła się uro-
czystość pod nazwą „Promocja 
Ucznia Zdolnego”. 

Spotkanie otworzyła Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury Karo-
lina Dymarska, która przywitała 
wszystkich zgromadzonych w sali 
głównej. Znaleźli się wśród nich: 
Wójt Gminy Mierzęcice Grzegorz 
Podlejski, Zastępca Wójta Iwona 
Pańta, Skarbnik Agnieszka Frączek, 
dyrektorzy placówek oświatowych 
z naszej gminy oraz grono uczniów 
ze szkół podstawowych, któ-
rych średnia ocen z przedmiotów 
w roku szkolnym 2023/2024 wynio-

sła co najmniej 5,21 wraz z najbliż-
szymi.

Następnie głos zabrał Wójt Grze-
gorz Podlejski, który gratulował 
uczniom znakomitych wyników 
w nauce oraz przedstawił dane  do-
tyczące edukacji w Gminie Mierzę-
cice. Zwrócił uwagę na fakt, iż coraz 
więcej uczniów naszych placówek 
zajmuje wysokie miejsca nie tyl-
ko w skali regionalnej, wojewódz-
kiej, ale nawet ogólnokrajowej 
w konkursach przedmiotowych, 
językowych, literackich,  strażac-
kich, fotograficznych, sportowych.

Podczas wystąpienia Wójt Gminy 
Mierzęcice skierował do młodzieży

słowa  uznania za całoroczny trud, 
wytrwałość i zaangażowanie. Po-
dziękowania skierował również do 
rodziców, którzy wspierają swoje 
dzieci w osiąganiu celów i reali-
zacji marzeń. Na ręce uczniów 
oraz ich rodziców przekazał listy 
gratulacyjne i karty upominkowe.
Najlepsze życzenia kolejnych suk-
cesów i udanych wakacji złożyła im 
także Zastępca Wójta Iwona Pańta 
oraz  Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury Karolina Dymarska.

Podczas uroczystości młodzież  
miała okazję wymienić się do-
świadczeniami z kończącego się 
roku szkolnego i upamiętnić swój 
sukces na wspólnych fotografiach. 

PROMOCJA UCZNIA ZDOLNEGO
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W roku szkolnym 2023/2024 wy-
sokie wyniki w nauce ze śred-
nią powyżej 5,2 otrzymało 55 
uczniów.
  
• Ze Szkoły Podstawowej im. 

Marii Konopnickiej w Prze-
czycach liczącej 57 uczniów:

       1. Lena Szatan – 5,21

• Ze Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Lotników Polskich w Mie-
rzęcicach liczącej 150 uczniów:

      1. Ewa Kocot – 5,21
      2. Antoni Cembrzyński – 5,50
      3. Zuzanna Jastrząb – 5,75
      4. Michał Klonek – 5,45
      5. Nadia Pawlik – 5,50
      6. Maria Frączek – 5,92
      7. Artur Dębski – 5,69
      8. Aleksandra Bróg – 5,23
      9. Dorota Szymczak – 5,23
    10. Nikola Skupińska – 5,38
    11. Nadia Małota-Bzdura – 5,38
    12. Julia Bróg – 5,23
    

    13. Borys Frączek – 5,31
    14. Nikola Popczyk – 5,46
    15. Lena Kaczorek – 5,46
    16. Aleksander Pańta – 5,23
    17. Norbert Pawlik – 5,62
    18. Adam Dyraga – 5,46
    19. Martyna Frączek – 5,94
    20. Karolina Durbacz – 5,53
  
• Ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. 

Tadeusza Kościuszki w Mierzę-
cicach liczącej 330 uczniów:

      1. Zofia Bochniak - 5,25
      2. Michalina Całka – 5,50  
      3. Dawid Góralczyk – 5,58  
      4. Jakub Koronowicz – 5,50  
      5. Błażej Wilczyński – 5,25
      6. Oliwia Dyszy - 5,33  
      7. Wiktoria Filipczyk - 5,25  
      8. Paulina Kensy - 5,25  
      9. Zuzanna Parzoch - 5,33 
    10. Wiktor Czapla - 5,33 
    11. Krzysztof Krowicki – 5,33 
    12. Beata Jędrusik - 5,23 
    13. Kornelia Sroka - 5,38 

    14. Radosław Patorski - 5,23
    15. Łucja Dyszy – 5,23
    16. Oliwia Majcherczyk – 5,31
    17. Bartosz Szuliński – 5,31
    18. Nikodem Góra – 5,23
    19. Piotr Jakóbczyk – 5,23
    20. Matylda Łazarczyk – 5,85
    21. Karolina Góralczyk – 5,46 
    22. Natalia Pływacz – 5,46 
    23. Hubert Kamiński – 5,46 
    24. Alicja Goździewska - 5,23 
    25. Natalia Hatlapa - 5,54 
    26. Lena Kubik - 5,23
    27. Paulina Jarczak - 5,21
    28. Aron Pietluch - 5,36
    29. Oliwia Bartosz - 5,29
    30. Julia Czapla - 5,36 
    31. Nikola Czapla - 5,57
    32. Nikola Król - 5,29 
    33. Anna Kyrcz - 5,64
    34. Konrad Nowak – 5,21

Jeszcze raz gratulujemy i życzymy 
wspaniałych wakacji!

Urząd Gminy
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ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO

Od rana, 21 czerwca br., w każdej 
ze szkół na terenie Gminy Mie-
rzęcice odbywały się akademie                       
z okazji zakończenia roku szkolne-
go. 

W uroczystościach w Szkole Pod-
stawowej nr 1 im. Tadeusza Ko-
ściuszki w Mierzęcicach oraz            
w Szkole Podstawowej nr 2 im. 
Lotników Polskich w Mierzęcicach, 
uczestniczył Wójt Gminy Mierzęci-
ce Grzegorz Podlejski, natomiast 
w Szkole Podstawowej im. M. Ko-
nopnickiej w Przeczycach udział 
wzięła Zastępca Wójta Gminy Mie-
rzęcice Iwona Pańta.

W tym uroczystym dniu dyrekto-
rzy oraz wychowawcy nagrodzi-
li uczniów za ich wybitne wyniki 
w nauce, zaangażowanie spo-
łeczne oraz sukcesy naukowe 
i sportowe. Pożegnano także ab-
solwentów klas ósmych, którzy 
będą kontynuowali naukę w pla-
cówkach oświatowych poza Gmi-
ną Mierzęcice. Uroczystość za-
kończenia roku szkolnego była 
nie tylko okazją do podsumo-
wania minionych miesięcy, ale 
również do wspólnego święto-
wania i prezentowania talentów 
artystycznych dzieci i młodzieży.

Wszystkim uczniom, nauczycie-
lom i pracownikom szkół z  tere-
nu Gminy Mierzęcice życzymy cu-
downych, bezpiecznych wakacji, 
pełnych pozytywnej energii i nie-
zapomnianych wrażeń!

Urząd Gminy

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Mierzęcicach

Szkoła Podstawowa nr 2 im.  Lotników Polskich w Mierzęcicach

Szkoła Podstawowa im. M.Konopnickiej w PrzeczycachSP nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Mierzęcicach
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KIERUNEK GZM

Górnośląsko - Zagłębiowska Me-
tropolia obchodziła niedawno 
7. rocznicę swego powstania.                    
W związku z tym, podobnie jak 
w latach ubiegłych, zorganizo-
wany został festiwal mikrowy-
cieczek, pod nazwą „kierunek 
GZM”. W programie święta cze-
kały na mieszkańców regionu 
dwa wydarzenia specjalne i 178 
mikrowypraw po wszystkich 
41 gminach tworzących GZM.

Gmina Mierzęcice zaprosiła na wy-
darzenie pod nazwą: „Lasem po-
łączeni. Poznaj mierzęcicką przy-
rodę”. W jego ramach odbył się 
spacer po lesie, który dostarczył 
uczestnikom nie tylko relaksu, ale 
też wiedzy, na temat otaczające-
go nas środowiska leśnego. Pod-
czas eventu otwarta została leśna 
warsztatownia, w której odbyły się 
ekologiczne warsztaty tworzenia 
ramek z wykorzystaniem drewna 
i materiałów zebranych w lesie oraz 
drewnianych breloczków. Organi-
zatorzy nie zapomnieli także o naj-
młodszych. Specjalnie dla nich po-
prowadzono animacje, w których 
motywem przewodnim był las.

Miejscem wycieczki był las poło-
żony na terenie Gminy Mierzęci-
ce, będący pod opieką nadleśnic-
twa Siewierz. Warto wspomnieć, 
że jest on siedliskiem życia wielu 
zwierząt i roślin, a na jego tere-
nie spotkamy dużą ilość gatunków

chronionych. To, że lasy otaczają 
duże aglomeracje wcale nie ozna-
cza, że są nieciekawe.

Wydarzenie odbyło się 29 czerw-
ca 2024 roku. Organizatorzy prze-
widzieli trzy różne godziny startu: 
o 10.00, 11.30 oraz 13.00 i za 
każdym razem spotykali się 
przy przystanku autobuso-
wym Zadzień Pętla, Mierzęcice.

Przewodnikami wypraw byli: Pan 
Sławomir Wojdas (pracownik La-
sów Państwowych, który wielo-
krotnie uczestniczył w warsztatach 
edukacyjnych), Pan Tomasz Woj-
das (właściciel firmy Kraina Bobra 
i Wilka, która zajmuje się turystyką 
leśną na terenie województwa ślą-
skiego) oraz Pani Magdalena Bijak 
(wieloletni pracownik, a obecnie 

Dyrektor Gminnej Bibilioteki Pu-
blicznej im. Jana Pawła II w Mie-
rzęcicach).

Dziękujemy wszystkim tym, któ-
rzy zdecydowali się wziąć udział 
w wycieczkach leśnych po naszej 
gminnej przestrzeni. Wierzymy, że  
ich uczestnicy będą mogli bardziej 
docenić przyrodę, która nas otacza 
i uzyskali nowe umiejętności w za-
kresie tworzenia przedmiotów ze 
skarbów, jakie daje nam natura. 

To był dzień, który upłynął pod 
znakiem lasu, jego bogactwa zapa-
chów i surowców, a nade wszystko 
- jego nieodkrytego piękna.

Dofinansowano z budżetu Górno-
śląsko - Zagłębiowskiej Metropolii.

GBP
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA - AKCJA ŻONKILE

Akcja Żonkile w Gminnej Biblio-
tece Publicznej im. Jana Pawła II 
w Mierzęcicach poświęcona była 
upamiętnieniu wydarzeń z cza-
sów II wojny światowej, a zwłasz-
cza powstaniu w getcie warszaw-
skim. Podczas tej akcji biblioteka 
zorganizowała pokazy filmowe 
dla młodzieży oraz dorosłych, 
które miały na celu edukację na 
temat historii i pamięci o tamtych 
czasach.

Dla młodzieży został wyświe-
tlony film „Zdążyć przed Panem 
Bogiem” na podstawie reporta-
żu Hanny Krall, opowiadającego 
o losach Żydów z getta warszaw-
skiego i o samym Marku Edelma-
nie jednym z przywódców po-
wstania. Film ten porusza trudne 
tematy, takie jak cierpienie, za-
głada oraz nadzieja na przetrwa-
nie w okrutnych warunkach getta.
W zajęciach uczestniczyły klasy 4-6 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Mie-
rzęcicach.

Dla dorosłych natomiast został 
wyświetlony film „Nie było żadnej 
nadziei”, który również skupia się 
na tragedii getta warszawskiego 
i losach jego mieszkańców. 

Obie produkcje miały na celu uka-
zanie prawdy o tamtych wydarze-
niach oraz uczczenie pamięci ofiar 
Holocaustu.

Cała Akcja Żonkile odbyła się we 
współpracy z Muzeum POLIN, któ-
re ją zapoczątkowało w 2014 roku. 
Od tamtej pory corocznie wciąga 
w swoją inicjatywę wiele instytucji 
kultury czy też placówek oświato-
wych . 

Dzięki temu wydarzeniu uczest-
nicy mieli okazję poszerzyć 
swoją wiedzę na temat tam-
tych czasów i docenić znacze-
nie pamięci historycznej dla 
współczesnego społeczeństwa.  
 
Podczas tej akcji bibliotekę odwie-
dziło 188 osób.
     
    GBP
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA - SPOTKANIA AUTORSKIE

Podczas XXI Tygodnia Bibliotek, 
którego hasłem przewodnim było 
“Biblioteka – miejsce na czasie” 
zorganizowaliśmy wiele wyda-
rzeń  i atrakcji specjalnie na tę 
okazję. 

14 maja odbyło się spotkanie au-
torskie z niezwykłym poetą i uta-
lentowanym aktorem Piotrem 
Pilarskim, które przeniosło nas              
w świat emocji i piękna poezji. 
Piotr Pilarski, z dumą prezentując 
swój najnowszy tomik „Animus 
- serce moje”, zaskoczył nas swo-
ją głęboką interpretacją wierszy 
i niezwykłą siłą wyrazu. Jego występ 
był pełen pasji, oddania i auten-
tycznego uczucia, które przenikało 
każde słowo. Przez chwilę zapo-
mnieliśmy o świecie zewnętrznym, 
a całkowicie zatopiliśmy się w uni-
kalnym świecie Poety. Jego recyta-
cje wierszy poruszały serca i pobu-
dzały wyobraźnię, pozwalając nam 
zanurzyć się w głębiach naszych 
własnych emocji. Piotr Pilarski, 
z niezwykłą wrażliwością i arty-
stycznym wyczuciem, pokazał 
nam, jak piękno poezji może oży-
wić nasze wnętrze i otworzyć nas 
na nowe doświadczenia. Występ 
Piotra Pilarskiego z pewnością 
zostanie z nami na długo, budząc 
w nas pragnienie sięgania po 
więcej poezji i odkrywania no-
wych artystycznych horyzontów. 

Natomiast 16 maja mieliśmy przy-
jemność gościć pana Borysa Tyn-
kę, autora  książek „Czarnobyl, 
Prypeć i Strefa Wykluczenia”, „Se-
krety Odessy”, „Odessa 4.5.0”, któ-
ry zabrał nas na wirtualny spacer 
po czarnobylskiej strefie wyklu-
czenia. Autor rozpoczął spotkanie 
od przypomnienie co wydarzyło 
się 26 kwietnia 1986 roku oraz jak 
doszło do tej największej, w całej 
historii energetyki jądrowej, kata-
strofy. Opowiedział jak wyglądały 
minuty i godziny tuż po katastrofie 
w samej elektrowni oraz jak prze-
biegała ewakuacja ludzi mieszkają-
cych w pobliżu zagrożonego tere-
nu. Tym niezwykłym opowieściom 
towarzyszył pokaz zdjęć obrazu-
jący ogrom zniszczeń spowodo-
wanych tą katastrofą. W związku 
z tym, iż Pan Borys Tynka jest cer-
tyfikowanym przewodnikiem po 

czarnobylskiej strefie wykluczenia, 
bardzo szczegółowo przedstawił 
zgromadzonym zasady poruszania 
się po tej strefie, jak również poka-
zał jak dziś wygląda miasto Prypeć 
„puste ulice, szkielety wieżowców 
opanowane przez żywioły, rośli-
ny i zwierzęta, drzewa wgryzające 
się w beton, zardzewiała karuzela 
i porzucone dziecięce zabawki…”  
Po tym niezwykłym spotkaniu au-
tor poświęcił czas czytelnikom na 
rozmowy oraz podpisywanie swo-
ich autorskich książek. 

GBP
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Dnia 4 czerwca świętowaliśmy 
Zaczytany Dzień Dziecka z Gmin-
ną Biblioteką Publiczną im. Jana 
Pawła II w Mierzęcicach przy 
współpracy z Wydawnictwem 
Zielona Sowa. 

Otrzymaliśmy pakiet pięknie zapa-
kowanych książek i przystąpiliśmy 
do małej gry terenowej, w której 
dzieci (wraz z rodzicami) mogły 
znaleźć ciekawe książeczki dla sie-
bie. Celem akcji było propagowa-
nie czytelnictwa wśród najmłod-
szych. 

Paczki z książkami rozstawio-
ne zostały na terenie Mierzęcic,                  
w miejscach gdzie najczęściej 
można spotkać małych czytelni-
ków; czyli na placu zabaw, tudzież 
na ławkach przy Urzędzie Gminy 
Mierzęcice i Przedszkolu. 

Sprawiliśmy małym odkrywcom 
wiele radości i mamy nadzieję, że 
udało nam się zaszczepić w naj-
młodszych miłość do literatury. 

Cieszymy się, że ta inicjatywa spo-
tkała się z tak pozytywnym przy-
jęciem i mamy nadzieję, że dzieci 
będą korzystać z nowych książek 
z przyjemnością i z uśmiechem na 
twarzy. 

Wierzymy, że czytanie książek ma 
ogromny wpływ na rozwój dzie-
ci, ich wyobraźnię i kreatywność. 
Dlatego zachęcamy wszystkich do 
regularnej lektury i wspierania 
czytelnictwa wśród najmłodszych. 

Czytanie powinno być integral-
ną częścią życia każdego dziecka, 
dlatego zachęcamy do odwie-
dzania naszej biblioteki i korzy-
stania z bogatej oferty literatury 
dla najmłodszych czytelników.

    GBP
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10 czerwca w GOK w Mierzęcicach 
odbyło się uroczyste rozstrzygnię-
cie VI Powiatowego Konkursu 
Dziennikarskiego, który odbył się 
pod patronatem Starosty Będziń-
skiego Sebastiana Szaleńca i Wój-
ta Gminy Mierzęcice Grzegorza 
Podlejskiego. W trakcie uroczy-
stości zostały wręczone nagrody 
i wyróżnienia dla autorów najlep-
szych prac.

Powiatowy Konkurs Dziennikar-
ski pn. „Współczesny patriotyzm. 
Mała ojczyzna” w tym roku orga-
nizowany był po raz szósty. W uro-
czystości wzięli udział Pani Iwona 
Pańta, Zastępca Wójta Gminy Mie-
rzęcice, przedstawiciele placówek 
oświaty i kultury z całego powia-
tu będzińskiego. Nie zabrakło też 
przedstawicieli LGD „Brynica to nie 
granica” a przede wszystkim  lau-
reatów konkursu wraz z rodzicami 
z terenu powiatu będzińskiego, 
których wrażliwość i kreatywność 
była widoczna w przedstawionych 
pracach.

Uroczystość prowadziły Dyrektor 
GOK w Mierzęcicach Karolina Dy-
marska i Redaktor Agnieszka Zie-
lińska, która prowadzi w Gminnym 
Ośrodku w Mierzęcicach warszta-
ty dziennikarskie. Agnieszka Zieliń-
ska zaprezentowała również wy-
kład pt. „Dziennikarz informator. 
Dziennikarz detektyw. Dziennikarz 
obywatel”. W tym roku w konkur-
sie wzięło udział blisko 40 osób, 
najwięcej od początku jego orga-
nizowania.

W składzie jury zasiadały: Karolina 
Dymarska, Dyrektor GOK Mierzęci-
ce i Beata Dzierżanowska-Kukuła, 
nauczyciel języka polskiego z SP nr 
1 w Mierzęcicach. Przewodniczącą 
jurorów była Redaktor Agnieszka 
Zielińska.

W tym roku młodzi adepci dzien-
nikarstwa musieli zmierzyć się 
z tematyką miłości do „małych oj-
czyzn”. Powstały błyskotliwe, peł-
ne wzruszeń oraz refleksji prace 
opisujące, to co drogie sercu i naj-
bliższe – nasze miejscowości, osie-
dla, gminy. Jury oceniało posługi-
wanie się ładną, poprawną polsz-
czyzną, sięganie do przykładów 

z  zakresu kultury, historii, literatu-
ry, oraz z życia codziennego. A co 
najważniejsze młodzi ludzie pre-
zentowali sylwetki swoich przod-
ków, ciekawe biografie swoich ro-
dzin, zdjęcia z rodzinnych albumów.

Prace konkursowe były oceniane 
w trzech kategoriach wiekowych 
uczestników: klas IV-VI szkół pod-
stawowych, klas VII i VIII szkół pod-
stawowych oraz szkół średnich. 
W ten sposób oceniane były prace 
prezentujące dziennikarskie for-
my pisemne, wywiady, felietony, 
i eseje. W kolejnej kategorii zo-
stały ocenione dzieła zapre-
zentowane w formie video.

W czasie uroczystości nagrody 
i wyróżnienia autorom najlep-
szych prac wręczyły Iwona Pańta, 
Zastępca Wójta Gminy Mierzę-
cice i Karolina Dymarska, Dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Kutury. 

Składamy serdeczne gratulacje 
wszystkim uczestnikom konkursu, 
a przede wszystkim autorom wy-
różnionych i nagrodzonych prac. 

TEKSTY PRASOWE
kl. IV-IV
1. Emilia Pogoń – Zespół Szkolno-
-Przedszkolny nr 2 w Sarnowie
2.Aleksander Pańta – SP nr 2 
w Mierzęcicach
3. Beata Jędrusik – SP nr 1 w Mie-
rzęcicach

Wyróżnienia:
-Matylda Łazarczyk – SP nr 1 
w Mierzęcicach

-Hanna Kalinowska – Zespół Szkol-
no-Przedszkolny nr 2 w Sarnowie
-Wiktor Czapla – SP nr 1 w Mierzę-
cicach
 
kl. VII-VIII
1.Igor Bielecki – SP w Dąbiu
2.Oliwia Bartosz – SP nr 1 w Mie-
rzęcicach
3.Zofia Medaj – SP w Strzyżowi-
cach

Wyróżnienia:
-Paulina Jarczak, Maciej Nowak – 
(wspólna praca) SP nr 1 w Mierzę-
cicach
-Maja Nowak, Nikola Król – (wspól-
na praca) SP nr 1 w Mierzęcicach
-Nikola Kyrcz, Robert Kołodziej-
czyk – (wspólna praca) SP nr 1 
w Mierzęcicach
-Nadia Simut – SP w Strzyżowicach
 
Szkoła ponadpodstawowa
1. Amelia Papaj – Technikum nr 2, 
CKZiU w Będzinie
2. Nikola Koronowicz – Technikum 
nr 2, CKZiU w Będzinie

 MATERIAŁ W FORMIE WIDEO
1. Marcel Krzykawski – SP w Żeli-
sławicach
2. Agata Nowak – Zespół Szkolno-
-Przedszkolny nr 2 w Sarnowie
3. Hanna Kusy – SP w Strzyżowi-
cach

Wyróżnienie:
Paulina Knapik – Zespół Szkolno-
-Przedszkolny nr 2 w Sarnowie

GOK

KONKURS DZIENNIKARSKI
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DZIEŃ DZIECKA W GMINIE MIERZĘCICE

Dzień Dziecka w Gminie Mierzę-
cice, który zorganizowany został 
tradycyjnie 1 czerwca na terenie 
Centrum Kulturalno-Rekreacyjne-
go w Mierzęcicach, był prawdzi-
wym świętem radości i zabawy 
dla najmłodszych mieszkańców 
gminy. 

Organizatorzy wydarzenia zadba-
li o moc atrakcji dla wszystkich 
uczestników. Jak zwykle ogrom-
nym zainteresowaniem cieszyły się 
popularne dmuchańce.  Nie zabra-
kło też chętnych na przyzdobienie 
ciała brokatowymi tatuażami, ma-
lowanie twarzy czy skorzystanie 
z możliwości uwiecznienia wspo-
mnień z wydarzenia w  ruchomej 
fotobudce.

Ogromnymi brawami został na-
grodzony występ Mażeretek Twist, 
ale to akurat nie dziwi nikogo, bo 
umiejętności i zwinność dziewczy-
nek zwykle wzbudza powszechny 
podziw.

Nie sposób opisać zachwytów, ja-
kie towarzyszyły przygotowane-
mu przez druhów strażaków z OSP 
Mierzęcice „Piana Party”. Radosne 
okrzyki dało się wówczas słyszeć z 
ust wszystkich świętujących dzieci, 
a uśmiech nie znikał z ich twarzy. 
Uczestnicy imprezy mogli też zo-
baczyć pokaz przygotowany przez 
strażaków z OSP Mierzęcice, a jak 
wiadomo wśród najmłodszych nie 
brakuje prawdziwych fanów tej 
odpowiedzialnej służby. 

Podczas wspólnego świętowania 
Wójt Gminy Mierzęcice Grzegorz 
Podlejski wspólnie z Dyrektor mie-
rzęcickiego GOK Karoliną Dymar-
ską wręczył także nagrody dla lau-
reatów konkursu pn. „Moje skryte 
marzenie”.

Dziękujemy wszystkim, którzy ze-
chcieli skorzystać z zaproszenia 
do wspólnego celebrowania Dnia 
Dziecka. Mamy nadzieję, że wspo-
mnienia z tego dnia pozostaną 
z najmłodszymi mieszkańcami na-
szej gminy na dłużej.

GOK
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WERNISAŻ WYSTAWY PRAC PLASTYCZNYCH UCZESTNIKÓW MALARSTWA SZTALUGOWEGO

KONCERT DLA MAMY I TATY

17 maja br. od godz. 17.00 w Filii 
GOK w Toporowicach zorganizo-
wany został wernisaż prac malar-
skich młodych artystów, którzy 
doskonalą swe umiejętności arty-
styczne pod czujnym okiem Pana 
Józefa Kotuły. 

W tym wydarzeniu artystycz-
nym nie mogło zabraknąć Dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Kultury 

Karoliny Dymarskiej, która ser-
decznie przywitała nie tylko przy-
byłych gości, ale także autorów 
prac. Ci ostatni otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy uznania i drobne 
upominki. 

Rodzice, dziadkowie i najbliż-
si uczestników warsztatów ma-
larskich nie kryli łez wzruszenia 
i dumy, podziwiając efekty pracy 

tych młodych, utalentowanych 
plastycznie mieszkańców gminy. 
Wierzymy, że jeszcze wielokrotnie 
usłyszymy o ich dziełach i dokona-
niach. 

To był wielki dzień, który z pewno-
ścią na zawsze zapisze się w kro-
nikach familijnych autorów pracy.

GOK

Jako, że 26 maja świętujemy 
w Polsce Dzień Matki, a 23 czerw-
ca - Dzień Ojca, uczestnicy warsz-
tatów wokalnych pod kierownic-
twem Kamili Dróżdż postanowili 
przygotować specjalny występ, by 
uhonorować wszystkich rodziców.

Wydarzenie to zorganizowane zo-
stało 23 maja o godz. 17:00 w Od-
dziale GOK w Toporowicach.

Młodzi, utalentowani wokaliści za-
śpiewali 6 utworów, które wywo-
łały ogromne wzruszenie u wszyst-
kich zaproszonych gości.

To było niewątpliwie niezwykłe 
wydarzenie dlatego, że wykonaw-
cy zaprezentowali wysoki poziom 
swoich umiejętności wokalnych, 
ale przede wszystkim z powodu 
tego, że okazja do jego organizacji 
była wyjątkowa.

Dziękujemy za przyjęcie zapro-
szenia na ten wspaniały koncert, 
który stanowił podziękowanie od 
dzieci za trud rodzicielstwa, wy-
chowanie, codzienną miłość, tro-
skę i poświęcenie.

GOK
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15 maja 2024 roku Gminny Ośro-
dek Kultury w Mierzęcicach zor-
ganizował dla dzieci i młodzieży 
niezapomnianą wyprawę do Za-
bytkowej Kopalni Guido w Za-
brzu. 

Warto podkreślić, że wycieczka 
stanowiła alternatywę na spędze-
nie czasu wolnego od zajęć szkol-
nych ze względu na odbywające 
się wówczas egzaminy ósmoklasi-
stów.

Uczestnicy wyjazdu przede wszyst-
kim na własne oczy mogli zobaczyć 
jak wyglądała praca pod ziemią. 
Przez cały czas towarzyszył im 
przewodnik, który barwnie opo-
wiadał o warunkach wydobycia 
węgla, pracy górników, miejscach, 
które odwiedziły dzieci.

Na koniec spaceru uczestnicy wy-
cieczki mogli także nabyć pamiąt-
kowe przedmioty, stanowiące do-
wód ich wyprawy do miejsca wy-
dobywania węgla. Cieszymy się, że 
dzieci wróciły do swoich domów 
pełne nowych wrażeń, doświad-

czeń, ale i wiedzy na temat funk-
cjonowania górnictwa.

Zapraszamy do korzystania z ko-
lejnych inicjatyw organizowanych 
przez pracowników mierzęcickie-
go GOK.

GOK
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OGŁOSZENIA PŁATNE
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OGŁOSZENIA PŁATNE

TERMOMODERNIZACJA DOMU 
Z PROGRAMU “CZYSTE POWIETRZE”

FINANSOWANIE DO 100% 
PREFINANSOWANIE, CZYM JEST? 

CO MOŻESZ ZYSKAĆ? 

PIEC LUB
POMPA CIEPŁA

AUDYT
ENERGETYCZNY

WYMIANA OKIEN I
DRZWI

FOTOWOLTAIKA

01

03

02

04

05

Klient korzystający z finansowania przez
Państwo nie ponosi kosztów
termomodernizacji,  całość finansowana
jest z budżetu programu “Czyste
Powietrze” przed wykonaniem prac
termomodernizacyjnych.
 

Wymiana starego źródła
ciepła na nowy piec lub
pompę ciepła.

Pomiary oraz ustalenia
techniczne są po stronie
firmy oferującej
prefinansowanie.

Wymiana nieszczelnych i
zużytych okien i drzwi,
aby wytworzone ciepło
ogrzewające dom
utrzymało się dłużej i
efektywniej. 

Założenie paneli
fotowoltaicznych, które pod
wpływem światła słonecznego
wytwarzają energię elektryczną,
którą wykorzystasz w swoim
domu aby zmniejszyć koszty
rachunków za prąd. 

OCIEPLENIE DOMU
Termoizolacja cieplna z zewnątrz
w celu zmniejszenia
zapotrzebowania i zużycia energii
cieplnej w budynku mieszkalnym,
tym samym zwiększając
efektywność urządzenia
grzewczego. 

Specjalista ds. dotacji Łukasz Gajos 

Jeśli jesteś
zainteresowany  

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI
 

Nawet do 136 200 zł

571 282 616

MIEJSCE NA TWOJĄ
REKLAMĘ




